Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 057/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA A
LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e DE FAZENDA
(INTERINA) e Ordenadora de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE
BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia Sibely D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n°
M-5.671.447, SSP/MG, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila
Alves de Rezende, CPF n° 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG  e
pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, CPF n°
542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ nº 70.973.367/0001-77
Endereço: na Rua  Laudivina Lucia Marinho, nº 52, Letícia
Belo Horizonte/MG - CEP: 31.620-610
Representada por Ana Lucia Sá Machado,  CPF sob o nº 575.979.016-15 e CI
M-3.052.567, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 057/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 069/2021,
firmada em 23 de setembro de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência do realinhamento de preços dos itens 14, 17 e 27, da referida
Ata RP, conforme Processo Administrativo Externo n° 01801/2022, nos termos
do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 14, 17 e 27, presentes no Anexo Único da Ata
RP, que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

EMPRESA: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ: 70.973.367/0001-77

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

14 GL

DESINFETANTE 5L - APLICACAO:
PARA LIMPEZA E DESINFECCAO
DE SUPERFICIES EM GERAL;
COMPOSICAO MINIMA: CLORETO
DE ALQUIL DIMETIL BENZIL
AMONIO, CORANTE,
SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA,
TENSOATIVO NAO-IONICO, AGUA;
FRAGRANCIA: EUCALIPTO;
ASPECTO FISICO: LIQUIDO;
INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR

FLOWER 6,77 7,99

D4Sign ffdaf9a0-b707-4dfa-bf95-0e00d71f83ef - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLASTICA
ADEQUADA, COM TAMPA
ROSQUEAVEL E COM ROTULO
CONTENDO IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO,
DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE E NUMERO DO LOTE;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 5L.

17 GL

DETERGENTE 5L -
APLICACAO: REMOVER
GORDURAS E SUJEIRAS EM
ACESSORIOS E UTENSILIOS
DE COPA E COZINHA;
COMPOSICAO MINIMA:
LINEAR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SODIO,
TENSOATIVO ANIONICO
BIODEGRADAVEL,
ALCALINIZANTE,
CONSERVANTE,
ESPESSANTE, AGUA;
INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLASTICA
ADEQUADA, COM TAMPA
ROSQUEAVEL E COM
ROTULO CONTENDO
IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO,
DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE E NUMERO DO
LOTE; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 5L.

TOP BRIL 7,70 9,08

27 FR

LIMPADOR MULTIUSO 500ML -
APLICACAO: PARA LIMPEZA
DE SUPERFICIES EM GERAL;
COMPOSICAO: LAURIL ETER
SULFATO DE SODIO,
TENSOATIVO NAO IONICO,
SOLVENTES,
COADJUVANTES,
FRAGRANCIA, ALCOOL;
ASPECTO FISICO: LIQUIDO;
INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLASTICA
ADEQUADA E COM ROTULO
CONTENDO IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO,
DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE E NUMERO DO
LOTE; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO
500ML.

SPLASH 1,86 2,12

D4Sign ffdaf9a0-b707-4dfa-bf95-0e00d71f83ef - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
ANA LUCIA SÁ MACHADO

Testemunhas: ___________________  ______________________
                      CPF:                                                  CPF

D4Sign ffdaf9a0-b707-4dfa-bf95-0e00d71f83ef - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 22 de fevereiro de 2022,

17:46:31

2º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 057-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento ffdaf9a0-b707-4dfa-bf95-0e00d71f83ef

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ANA LUCIA DE SA MACHADO
limpabrilprodutosdelimpeza@gmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 Feb 2022, 17:36:20
Documento ffdaf9a0-b707-4dfa-bf95-0e00d71f83ef criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-02-17T17:36:20-03:00

17 Feb 2022, 17:42:19
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-17T17:42:19-03:00

18 Feb 2022, 08:05:01
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 22 de fevereiro de 2022,

17:46:31

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-02-18T08:05:01-03:00

18 Feb 2022, 08:05:33
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11902) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-02-18T08:05:33-03:00

18 Feb 2022, 16:46:20
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24998) -
Geolocalização: -19.6523041 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-02-18T16:46:20-03:00

22 Feb 2022, 13:09:16
ANA LUCIA DE SA MACHADO Assinou como parte - Email: limpabrilprodutosdelimpeza@gmail.com - IP:
189.48.181.110 (189-48-181-110.user3p.veloxzone.com.br porta: 42156) - Documento de identificação informado:
575.979.016-15 - DATE_ATOM: 2022-02-22T13:09:16-03:00

22 Feb 2022, 14:16:14
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44316) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-02-22T14:16:14-03:00

22 Feb 2022, 16:57:44
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41396)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-02-22T16:57:44-03:00

22 Feb 2022, 17:45:47
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11856) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-02-22T17:45:47-03:00

22 Feb 2022, 17:46:15
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18120) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-02-22T17:46:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d909bb1abc247a67bb3f99b8c90782b5b079ea77366d12392d5745f442c2e7f3
(SHA512):cb889ef581ae06211fc458ba33e80f8364cc9f249a9d5ac2a30c3dfa3a55cbc948131e436466423c793f192949de4e77b2eaa06e6fdf696b9e079bdc938db322

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6523041 -43.8959606

		2022-02-22T17:46:43-0300